
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica di Committenza 
Servizi e Forniture 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 
visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 16S e ss. mm. ii.; 
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 201S e 
ss. mm. ii.; 
visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016; 
visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, S4, SS, S6, 73 e 7S del Regolamento per 
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del S gennaio 2016; 
visto il D.lgs. del 18 aprile 2016 n. SO e ss.mm.ii.; 
visto il Decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferito al Dott. Carlo 
Vicarelli, dirigente del l'Area della Centrale Unica di Committenza, la competenza in merito 
all'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 
mediante autonomi poteri di spesa fino a € lS0.000,00; 
vista la nota istruttoria del 23.0S.2018 prot. n. 69236 con la quale il Direttore del B.R.l.T. manifesta 
la necessità di procedere ad un intervento di ripristino del sistema MiSeq - Illumina, a servizio della 
Piattaforma Genomica e Trascrittomica del Laboratorio Biotech del Centro di Servizi B.R.l.T., 
danneggiato in maniera irreversibile da un attacco esterno da parte di un virus, per una spesa 
complessiva di € S.384,60 IVA esclusa, spesa stimata sulla base dell'offerta n. 4144813 
dell'll.OS.2018 trasmessa al predetto Centro B.R.l.T. dall'Impresa Illumina ltaly s.r.l. - P.IVA 
0681414096S, avente sede legale a Milano, via Senigallia 18/2; 
Atteso che l'intervento di ripristino del sistema MiSeq - Illumina può essere svolto esclusivamente 
dall'impresa Illumina ltaly s.r.l., come da nota del 16.0S.2018 del Responsabile tecnico del CS BRIT, 
lng. Piergiorgio Ricci, il quale ha dichiarato che l'intervento di ripristino può essere svolto 
esclusivamente dall'impresa produttrice della strumentazione, la Illumina ltaly S.r.l., e da certificato 
di esclusività della stessa impresa del 10.0S.2018 allegato alla predetta nota del 23.0S.2018 prot. n. 
69236; 
visto il decreto rep. n. 1946 del 2S.OS.2018 con il quale il Direttore generale autorizza la spesa di 
€ 6.S69,21 IVA inclusa, e dà mandato all' A.P.Pa.M., oggi Area della Centrale Unica di Committenza, 

di curare gli atti consequenziali; 
visto l'impegno di spesa n. 24412/2 del 12.06.2018; 
Atteso che ricorre la fattispecie di cui all'art. 63 comma 2, lett. b del D.lgs. del 18 aprile 2016 n. SO 
in base al quale la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara può essere 
utilizzata quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un 
determinato operatore economico; 
Considerato che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva e 
che non è possibile il ricorso al Mercato Elettronico della P.A.; 

95131 - Catania, Piazza Università n° 16 tel. 095.7307306 
C.F. 02772010878 

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it) 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica di Committenza 
Servizi e Forniture 

Ritenuto, pertanto, di affidare il serv1z10 in questione all'impresa Illumina ltaly S.r.l. - P.IVA 
06814140965 per l'importo di€ 5.384,60 IVA esclusa; 
Atteso che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) sono svolte dal Dott. 
Salvatore Cristaldi funzionario dell'Area tecnica, tecnico-scientifica e elaborazione dati, nominato 
con il predetto Decreto direttoriale rep. n. 1946 del 25.05.2018; 
Visto il CIG 7560495DD5 assegnato alla procedura di che trattasi; 

DETERMINA 

1. Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo, è 
autorizzato l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 63 comma 2, lett. b) del D. lgs. del 18 aprile 
2016 n. 50 e ss. mm. ii. per l'intervento di ripristino del sistema MiSeq - Illumina, a servizio 
della Piattaforma Genomica e Trascrittomica del Laboratorio Biotech del Centro di Servizi 
B.R.l.T., all'impresa Illumina ltaly S.r.l., con sede legale a Milano, via Senigallia, 18/2, P.IVA 
06814140965, per l'importo complessivo di€ 5.384,60 oltre IVA; 

2. Sì proceda alla stipula del contratto, previo esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente, mediante lettera contratto sottoscritta dalle parti in forma elettronica ai sensi 
dell'art. 32, comma 14 del D.lgs. del 18 aprile 2016 n. 50. 

3. La spesa di € 6.569,21= IVA inclusa, grava sul budget B.R.l.T. 2018 - Intervento: Manutenzione 
Straordinaria software, codice di riclassificazione finanziaria 21025001, causale contabile MlO, 
impegno n. 24412/2 del 12.06.2018. 

4. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall'art.1, comma 32 della legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, sarà pubblicata, ai sensi 
dell'art. 29 del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni, nel sito web di 
questo Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania lì 
.1 2 lUG, 2016 

95131 - Catania, Piazza Università n° 16 tel. 095.7307306 
C.F. 02772010878 

(e-mail: ac.appam@unict.it- protocollo@pec.unict.it) 


	Page 1
	Page 2

